



24.10.2024

Fersk undersøkelse: Mikromobilitet i småbyer og tettsteder styrker kollektivtrafikken

Tilbudet kan ha bidratt til økt bruk av kollektivtransport og redusert bilbruk. Nå videreføres prøveprosjektet fra AtB.

I 2023 og 2024 introduserte AtB delte elsykler og elsparkesykler i Melhus, Malvik, Stjørdal, Orkland og Skaun som et prøveprosjekt. En spørreundersøkelse fra AtB fra høsten 2024 tyder på at initiativet har ført til økt bruk av kollektivtransport og redusert bilbruk. Nesten halvparten av brukerne kombinerer mikromobilitet med buss, og 37 prosent har valgt mikromobilitet over bil, ifølge undersøkelsen.

I Stjørdal, Malvik og Melhus er TIER operatør, mens i Orkland og Skaun er det Voi.

Sterk vekst i enkelte kommuner, utfordringer i andre

Undersøkelsen viste at over en tredjedel av innbyggerne har benyttet mikromobilitet. Tilbudet har fått stor oppslutning, spesielt i Stjørdal, Orkland og Skaun. I Malvik og Melhus har ikke innbyggerne vært like raske til å ta i bruk tilbudet som i de andre kommunene.

I undersøkelsen kom det 644 svar fra innbyggere i kommunene som deltok i prosjektet.

– Vi ser at mikromobilitet spiller en viktig rolle i hverdagen til mange innbyggere, særlig når det kombineres med kollektivtrafikk. Dette er et skritt i riktig retning for å redusere bilbruk, sier Tom Nørbech, seksjonsleder Teknologi og forretningsutvikling i AtB.

Enklere bruk med AtB-appen

Prosjektet utvides nå til 2025, og AtB vil fortsette å utforske nye tiltak. Et av de viktigste blir bedre integrasjon med AtB-appen, hvor du snart vil kunne låse opp og betale for delte elsykler og elsparkesykler direkte i appen.

– Vi er glade for at prosjektet forlenges, og ser frem til å lansere nye tiltak og måle hvordan det påvirker til enklere og økt bruk, spesielt i Malvik og Melhus, legger Nørbech til.

Kontaktpersoner:

Tom Nørbech

seksjonsleder Teknologi og forretningsutvikling i AtB

Tlf.: 908 96 851

E-post: tom.norbech@atb.no

Ole-Fredrik Lambertsen

kommunikasjonsrådgiver i AtB

Tlf.: 452 59 226

E-post: ole-fredrik.lambertsen@atb.no